INDICAÇÃO Nº 865/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de realizar exames e pequenas cirurgias na UBS

Veterinária “Francisco Assis de Araújo”, localizada na Rua Engenheiro

Gino Dártora, Nº 1010, Jardim Nova Era.

JUSTIFICATIVA: Atualmente, a UBS Animal realiza

apenas castrações e aplicação de medicamentos básicos. No entanto,

procedimentos como exames ou cirurgias mais específicas não são

oferecidos, o que prejudica o atendimento completo e adequado aos

animais que necessitam desses serviços.

Certo de poder contar com a habitual atenção do

senhor Chefe do Executivo nesta solicitação, aproveito a oportunidade

para renovar meus protestos de estima e consideração.

Câmara Municipal de Caieiras, 18 de novembro de 2024.

Vereador JOSÉ CARLOS DANTAS DE MENEZES

ALEMÃO DA BARROCA

Vice-Presidente

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
27/11/2024

PRESIDENTE